Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - SERVICO DE REGISTRO E CONTROLE FUNCIONAL

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 04/2024

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentos
Cedidos

Exercício no

órgão

CARGO/NÍVEL REMUNERATÓRIO

QUADRO ÚNICO

D 16  0  0  0  0TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  666  1  0  667

C 11  270  0  0  270

C 10  276  0  0  276

C 9  291  1  0  292

B 8  386  1  0  387

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

B 7  450  1  1  452TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

B 6  504  2  1  507

B 5  666  0  1  667

A 4  837  2  2  841

A 3  603  2  4  609

A 2  132  3  1  136

A 1  261  0  0  261

 5342  13  10  5365
TOTAL

TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA

D 16  0  0  0  0ANALISTA JUDICIARIO

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  917  2  1  920

C 11  426  1  0  427

C 10  442  1  0  443

C 9  520  1  1  522

B 8  638  2  1  641

B 7  479  3  1  483

B 6  651  3  0  654

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

B 5  889  3  0  892ANALISTA JUDICIARIO

A 4  230  4  4  238

A 3  149  1  1  151

A 2  12  2  0  14

A 1  334  0  0  334

 5687  23  9  5719
TOTAL

ANALISTA JUDICIARIO

TOTAL

QUADRO ÚNICO
 11029  36  19  11084

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentos
Cedidos

Exercício no

órgão

CARGO/NÍVEL REMUNERATÓRIO

QUADRO SUPLEMENTAR

D 16  0  0  0  0TECNICO JUDICIARIO I*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

B 8  0  0  0  0TECNICO JUDICIARIO I*

B 7  109  0  0  109

B 6  85  0  0  85

B 5  36  0  0  36

A 4  12  0  0  12

A 3  1  1  0  2

A 2  1  0  0  1

 244  1  0  245
TOTAL

TECNICO JUDICIARIO I*

D 16  0  0  0  0OFICIAL DE SEGURANCA I*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  7  0  0  7

C 9  0  0  0  0

B 8  0  0  0  0

B 7  9  0  0  9

B 6  1  0  0  1

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

B 5  1  0  0  1OFICIAL DE SEGURANCA I*

 18  0  0  18
TOTAL

OFICIAL DE SEGURANCA I*

D 16  0  0  0  0MOTORISTA - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  2  0  0  2

C 9  3  0  0  3

 5  0  0  5
TOTAL

MOTORISTA - QS*

D 16  0  0  0  0GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  7  0  0  7

C 11  7  0  1  8

C 10  2  0  0  2

C 9  1  0  0  1

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

B 8  1  0  0  1GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

B 7  1  0  0  1

 19  0  1  20
TOTAL

GUARDA JUDICIARIO - MASC.*

D 16  0  0  0  0GUARDA JUDICIARIO - FEM.*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  1  0  0  1

 1  0  0  1
TOTAL

GUARDA JUDICIARIO - FEM.*

D 16  0  0  0  0AUXILIAR DE CARTORIO*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  10  0  0  10

C 10  13  0  0  13

C 9  15  0  0  15

B 8  12  0  0  12

B 7  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

B 6  0  1  0  1AUXILIAR DE CARTORIO*

B 5  0  0  0  0

A 4  0  1  0  1

 50  2  0  52
TOTAL

AUXILIAR DE CARTORIO*

D 16  0  0  0  0AUXILIAR DE CARTORIO ESPECIAL*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  6  0  0  6

B 8  10  0  0  10

B 7  9  0  0  9

B 6  5  0  0  5

 30  0  0  30
TOTAL

AUXILIAR DE CARTORIO ESPECIAL*

D 16  0  0  0  0AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

D 13  0  0  0  0AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  5  0  0  5

B 8  6  0  0  6

B 7  8  0  0  8

B 6  8  0  0  8

B 5  1  0  0  1

A 4  0  0  0  0

A 3  0  0  0  0

A 2  0  0  0  0

A 1  0  0  1  1

 28  0  1  29
TOTAL

AUX DE CARTORIO ESPECIAL SUPLEMENT*

D 16  0  0  0  0AUX DE ARTIFICE DE ARTES GRAFICAS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

C 11  0  0  0  0AUX DE ARTIFICE DE ARTES GRAFICAS*

C 10  1  0  0  1

C 9  0  0  0  0

B 8  1  0  0  1

 2  0  0  2
TOTAL

AUX DE ARTIFICE DE ARTES GRAFICAS*

D 16  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  2  0  0  2

C 10  0  0  0  0

C 9  1  0  0  1

B 8  1  0  0  1

 4  0  0  4
TOTAL

ATENDENTE JUDICIARIO*

D 16  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

C 12  0  0  0  0ATENDENTE JUDICIARIO - QS*

C 11  0  0  0  0

C 10  0  0  0  0

C 9  0  0  0  0

B 8  2  0  0  2

 2  0  0  2
TOTAL

ATENDENTE JUDICIARIO - QS*

D 16  0  0  0  0AGENTE SEGURANCA JUDICIARIA 01/85*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  1  0  0  1

 1  0  0  1
TOTAL

AGENTE SEGURANCA JUDICIARIA 01/85*

D 16  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  1  0  0  1

C 11  0  0  0  0

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024

C 10  1  0  0  1AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA*

 2  0  0  2
TOTAL

AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA*

D 16  0  0  0  0AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

D 15  0  0  0  0

D 14  0  0  0  0

D 13  0  0  0  0

C 12  0  0  0  0

C 11  0  0  0  0

C 10  1  0  0  1

C 9  3  0  0  3

 4  0  0  4
TOTAL

AGENTE DE SEGURANCA JUDICIARIA - QS*

TOTAL

QUADRO SUPLEMENTAR
 410  3  2  415

TOTAL

GERAL  11439  39  21  11499

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024